

Смета на строительство фундамента №23

приложение к договору подряда №23

Заказчик:
Дмитрий
Адрес объекта:
Ивановская область, г.Кохма
Телефон:
79153456723
Конструктив фундамента
Утепленная шведская плита, ребра толщиной 300мм, дренаж, ливневка, канализация, теплые полы.

Геометрические параметры фундамента	Информация из проекта	
Общая площадь плиты с террасой и крыльцом	89,25	кв.м.
Площадь террасы и крыльца	19,16	кв.м.
Площадь отапливаемой части фундамента	70,09	кв.м.
Периметр фундамента	44,00	п.м.
Количество канализационных выходов	8,00	шт.
Количество точек водоразводки	4,00	шт.
Количество точек ливневки	5,00	шт.
Площадь котлована	220,00	кв.м.

№ пп	Наименование работ	Объем	Ед. Изм.	Цена материалов и услуг за ед. объема, руб	Стоимость материалов, руб.	Цена работ за ед. объема, руб	Стоимость работ, руб	Стоимость всего, руб
1	Проектные работы	89,25	кв.м.	0,00	0,00	200,00	17850,00	17850,00
2	Вынос в натуре, привязка к местности осей фундамента	89,25	кв.м.	0,00	0,00	100,00	8925,00	8925,00
3	Разработка котлована, без вывоза и погрузки	220	кв.м.	0,00	0,00	170,00	37400,00	37400,00
4	Работа спецтехники по разработке котлована и устройстве подшки	11,00	час.	1600,00	17600,00	0,00	0,00	17600,00
5	Планировка дна котлована	220	кв.м.	0,00	0,00	4,00	8800,00	8800,00
6	Устройство замкнутого кольцевого дренажа (труба обернутая геотекстилем, щебень, геотекстиль)	44	п.м.	914,64	40244,07	150,00	6600,00	46844,07
8	Работа спецтехники по устройству дренажа	11,00	час.	1600,00	17600,00	0,00	0,00	17600,00
10	Устройство плотной песчанной подшки, укладка геотекстиля	220	кв.м.	558,99	122978,88	200,00	44000,00	166978,88
11	Канализация	8	выход	1859,82	14878,59	900,00	7200,00	22078,59
12	Устройство закладных под вод электричества, воды, Ду 32мм, слаботочные системы Ду 110мм	4	шт	398,00	1592,00	3700,00	14800,00	16392,00
14	Устройство несъемной опалубки из ЭППС и ППС, утепление отмостки по периметру	89,25	кв.м.	194,755	173818,90	340,00	30345,00	204163,90
16	Устройство армирования фундамента из арматуры А3 500С и сетки В500С	89,25	кв.м.	578,29	51612,08	400,00	35700,00	87312,08
17	Устройство водоразводки трубы ТЕСЕ РЕХс 16 мм в слое утеплителя	8	точка	1081,66	8653,28	800,00	6400,00	15053,28
18	Укладка PERT труб отопления диаметром 16 мм производства ТЕСЕ, шаг укладки 150 мм. Монтаж и опрессовка воздухом коллектора теплого пола (коллектор, соединительные фитинги, фиксаторы 90 град)	70,09	кв.м.	728,01	51026,28	300,00	21027,00	72053,28
20	Бетонирование плиты по лазерному нивелиру, затирка бетона гладилкой канальной и затирочной машинкой (бетон марки В-22.5)	89,25	кв.м.	931,99	83180,00	300,00	26775,00	109955,00
21	Работа спецтехники по укладке бетона	6,00	час.	2333,33	14000,00	0,00	0,00	14000,00
22	Устройство ливневой канализации	5	шт.	1949,63	9748,16	200,00	1000,00	10748,16
24	Доставка строительных материалов на объект	8	шт.	875,00	7000,00	0,00	0,00	7000,00
25	Уборка участка от строительных отходов после окончания всех работ	1	шт.	0,00	0,00	3000,00	3000,00	3000,00
26	Непредвиденные расходы	1	шт.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Итого:				613 932,25		269 822,00	883 754,25

цена за 1 кв.метр	9 902,01
Итоговая стоимость	883 754,25

Перечень используемых материалов

приложение к смете №23

№ пп	Котлован	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма	Доставка
1	Геотекстиль Тураг SF27 5,2x200м 1040 кв.м	кв.м	520,00	62,05	32 266,88	
2	Песок крупный 1 класса с модулем крупности 2,5-3,0мм (с доставкой машиной 35т)	т.	232,00	391,00	90 712,00	
	Итого:				122 978,88	

№ пп	Дренаж	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма	Доставка
1	Труба гофрированная двуслойная D=340мм max. L=6000мм	м	6,00	2035,00	12 210,00	1 500,00
2	Манжета для дренажного колодца	шт.	9,00	50,00	450,00	
3	Дно для дренажного колодца	шт.	4,00	270,00	1 080,00	
4	Крышка для дренажного колодца	шт.	4,00	270,00	1 080,00	
5	Муфта ремонтная для наружной канализации d=110	шт.	1,00	174,07	174,07	
6	Труба дренажная перфорированная в геотекстиле d=110 мм	м	50,00	85,00	4 250,00	
7	Щебень гравийный фракция 20-40 мытый (с доставкой)	т.	20,00	1050,00	21 000,00	
	Итого:				40 244,07	

№ пп	Канализация	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма	Доставка
1	Отвод канализационный наружный 110 x 45°	шт.	22,00	187,60	4 127,20	
2	Тройник канализационный наружный 110 x 45°	шт.	8,00	387,97	3 103,76	
3	Труба канализационная наружная 110 x 3000 мм	шт.	1,00	852,91	852,91	
4	Труба канализационная наружная 110 x 2000 мм	шт.	4,00	576,02	2 304,08	
5	Труба канализационная наружная 110 x 1000 мм	шт.	4,00	299,13	1 196,52	
6	Труба канализационная наружная 110 x 500 мм	шт.	13,00	169,92	2 208,96	
7	Заглушка канализационная наружная 110мм	шт.	8,00	64,52	516,16	
8	Силиконовая смазка 250г.	шт.	1,00	150,00	150,00	
9	Армированная клейкая лента 48мм x 50м	шт.	1,00	4,19,00	4,19,00	
	Итого:				14 878,59	

№ пп	Вводы и выходы воды, электричества, заземления и прочие закладные	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма	Доставка
1	Труба ПНД питьевая d32 стенка 2мм	м	50,00	31,84	1 592,00	
	Итого:				1 592,00	

0,00

№ пп	Фундамент и отмостка	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма	Доставка
1	ППС14 Звезда г.Иваново 2000-1000-100 80кПа	кцд.м	11,80	3300,00	38 940,00	1 500,00
2	Пенополистирол URSA XPS N-III-G4 1180-600-50 250кПа в цп. 0,247 кцд/м	кцд.м	3,21	7900,00	25 366,90	
3	Пенополистирол URSA XPS N-III-G4 1180-600-100 250кПа в цп. 0,283 кцд/м	кцд.м	11,88	8300,00	98 604,00	
4	Термоклип кровля R 28x170мм	шт.	600,00	12,90	7 740,00	
5	Тарельчатый фасадный дюбель 10X14,0 мм (с металлическим гвоздем)	шт.	100,00	6,00	600,00	
6	Клей-пена Макгоflex профессиональная 850 мл Б0026312	шт.	4,00	64,2,00	2 568,00	
	Итого:				173 818,90	

№ пп	Водоснабжение	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма	Доставка
1	Теплоизоляция Jermaflex 18/9-2	м	18,00	10,44	187,92	
2	Теплоизоляция Jermaflex 35/9-2	м	2,00	16,60	33,20	
3	Теплоизоляция Jermaflex 114/9-2	м	2,00	79,30	158,60	
4	Фиксатор поворота трубы, 16 мм 77910010	шт.	14,00	89,93	1 259,02	
5	Труба для водоснабжения PE-Xc 16 (в бухте 50м) 700516	м	50,00	140,29	7 014,54	
	Итого:				8 653,28	

№ пп	Теплые полы	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма	Доставка
1	Труба для поверхностного отопления SLQ PE-RT 5S	м	300,00	90,83	27 248,79	2 000,00
2	Концовка разборная для труб поверхностного отопления SLQ PE-RT 5S, 16	шт.	8,00	229,32	1 834,57	
3	Фиксатор поворота трубы, 16 мм 77910010	шт.	8,00	89,93	719,44	
4	Коллектор стальной для тепл. пола 1" и 3/4" (еврок.), 4 к	шт.	1,00	15557,89	15 557,89	
5	Шаровый кран с термометром 1 х 1, красный/синий 77381008	шт.	2,00	2158,32	4 316,64	
6	Автоматический воздухоотводчик TECEfloor 77300001	шт.	1,00	1348,95	1 348,95	
	Итого:				51 026,28	

№ пп	Арматура	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма	Доставка
1	Арматура 6 А500С	кг	34,00	84,20	2 862,80	2 000,00
2	Арматура АКП-10	м	12,00	35,50	426,00	
3	Арматура 12 А500С	кг	231,00	74,30	17 163,30	
4	Сетка сварная 150х150 6В500С/6В500С 6000х2000мм	шт.	9,00	2460,00	22 140,00	
5	Фиксатор под сыпучий грунт ФС-30	шт.	250,00	3,70	925,00	
6	Проволока вязальная о/к ф 1,2мм	кг	3,00	125,00	375,00	
7	Стальная лента 50*5 мм для заземления	м	6,00	193,33	1 159,98	
8	Вязальная проволока для пистолета в катушках цпак.50шт.	шт.	40,00	164,00	6 560,00	
	Итого:				51 612,08	

№ пп	Ливневая канализация	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма	Доставка
1	Труба двуслойная гофрированная без перфорации d=110мм красная\синяя 50м.	м	50,00	150,00	7 500,00	
2	Тройник канализационный наружный 110 х 45	шт.	4,00	387,97	1 551,88	
3	Муфта ремонтная для наружной канализации d=110	шт.	4,00	174,07	696,28	
	Итого:				9 748,16	

№ пп	Бетон и опалубка	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма	Доставка
1	Доска обрезная 150х50х6000мм	кцд.м	0,36	11500,00	4 140,00	
2	Брус 50х50х6000мм	кцд.м	0,18	12500,00	2 250,00	
3	Бетон М350 П4 щебень	кцд.м	14,00	4400,00	61 600,00	
4	Доставка бетона до объекта за 1 кцд.м	кцд.м	14,00	500,00	7 000,00	
5	Саморезы по дереву 4,8х100мм	шт.	200,00	1,98	396,00	
6	Перчатки, мешки, отрезные круги, масло, биты, стрейч, карандаши, маркеры	компл.	1,00	2000,00	2 000,00	
7	Бензин АИ-92	л	20,00	43,70	874,00	
8	Пленка ПВХ техническая 100мкм 3х100м 300кв.м (вторичка)	кв.м	300,00	16,40	4 920,00	
	Итого:				83 180,00	

Итого: материалы					557 732,25	7 000,00
-------------------------	--	--	--	--	-------------------	-----------------

Работа спецтехники

№ пп	Разработка котлована + устройство подцшки	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Работа экскаватора погрузчика	час	10,00	1600,00	16 000,00
2	Доставка экскаватора погрузчика	час	1,00	1600,00	1 600,00
	Итого:		11,00		17 600,00

№ пп	Устройство дренажа	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Работа экскаватора погрузчика	час	10,00	1600,00	16 000,00
2	Доставка экскаватора погрузчика	час	1,00	1600,00	1 600,00
	Итого:		11,00		17 600,00

№ пп	Бетонирование	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Работа бетононасоса с длиной стрелы 32 метра	час	4,00	3000,00	12 000,00
2	Доставка бетононасоса	час	1,00	1000,00	1 000,00
3	Запуск бетононасоса 12-32 метров	шт	1,00	1000,00	1 000,00
	Итого:		6,00		14 000,00

	Итого: работа спецтехники				49 200,00
--	----------------------------------	--	--	--	------------------

Акимов А.А

10.11.2021